DOE Nº 13.773
Data: 27/09/2016

ATO DECLARATÓRIO Nº 059/2016-GS/SET, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016.

Torna pública a suspensão do credenciamento de desenvolvedora de Programa Aplicativo Fiscal - PAF-ECF concedido através do Processo Eletrônico nº 2262846/2015 e do Programa Aplicativo Fiscal denominado INTECH PAF-ECF, versão 7.0.0.1, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no § 3º do art. 830-AAZ, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 13.640, de 13 de novembro de 1997,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a suspensão do credenciamento da empresa desenvolvedora do Programa Aplicativo Fiscal Emissor de Cupom Fiscal (PAF-ECF) abaixo indicada, concedido através do Processo Eletrônico nº 2262846/2015 e do Programa Aplicativo Fiscal denominado INTECH PAF-ECF versão 7.0.0.1, cadastrado conforme Processo nº 46147/2015, com base nas irregularidades apuradas no Processo nº 341572/2016:
	RAZÃO SOCIAL
	IE
	CNPJ

	INTECH SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA. – ME
	20.242.139-2
	12.892.836/0001-27

Art. 2º As empresas usuárias do Programa Aplicativo Fiscal (PAF-ECF) mencionado no art. 1º deste Ato serão notificadas, mediante edital, para substituí-lo por outro PAF-ECF.
Art. 3º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado de Tributação, em Natal,  26 de setembro de 2016.

André Horta Melo
Secretário de Estado da Tributação